SCHWIMMVERBAND _&TA/T.

SCHWIMMEN - WASSERBALL - SYNCHRONSCHWIMMEN

Erlauterungen zum Kassenbericht 2010

Das Ebase-Konto wurde in 2010 aufgel6st und daflir bei der neuen Hausbank
festverzinsliche Anlagen der Ricklagen abgeschlossen.

Im Jahr 2010 waren fur Wettkdmpfe und Ausbildungen teilweise bereits hohe
Badkosten zu zahlen. Dieser Trend wird sich in 2011 fortsetzen, da viele

Kommunen aufgrund der Haushaltslage dazu gezwungen sind.

Die Jugendhelferausbildung kam wegen mangelnder Nachfrage nicht zustande,
soll aber in 2011 auf jeden Fall durchgefiihrt werden. Hierflr sind bereits
genigend Anmeldungen erfolgt.

Die Sportassistenten-Ausbildung wird in 2011 wegen enormer Nachfrage doppelt
stattfinden. Das erhdht die Aufwendungen flr die Schwimm- bzw. Trainerausbildung.

Die Einnahmen aus Lotto/Toto/Gllickspirale gehen tendenziell zurlick. Daher ist fiir
das kommende Jahr mit einem Substanzverbrauch der Ricklagen zu rechnen.
Allerdings sind ein paar Reserven vorhanden, die ja durchaus zur Verwendung
gedacht sind.

Petra Hansen
Schatzmeisterin Bielefeld, 31. Januar 2011



Schwimmverband Ostwestfalen e V., Ferdinandstr. 42, 33649 Bielefeld

Vorlaufige Bilanz Aktiva in €
zum 31. Dezember 2010

B. Umlaufvermogen
II. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstande

4. sonstige Vermdgensgegenstinde 432713
01500 Sonstige Yermégensgegenstande 474,86
01510 Dauer-vorschisse 3.852,27
Summe II. Forderungen und sonstige Yermogensgegenstande 432713
V. Kassenbestand. Guthaben b. Kreditinstituten. Postgiro 31.081,28
01210 Sparkasse Bielefald 50084542 16.081,28
01349 Sparkasse Bielefeld 350783551 7.500,00
01350 Sparkasse Bielefeld 350783544 7.500,00
Summe B. Umlaufvermégen 35.408,41
Summe Aktiva 35.408,41

Seite: 1



Schwimmyverband Ostwestfalen e.V., Ferdinandstr. 42, 33649 Bielefeld

Vorlaufige Bilanz Passiva in €
zum 31. Dezember 2010

A. Eigenkapital

|. Kapital

Gezeichnetes Kapital
00800 Gezeichnates Kapital 32.357,53

Summe | Kapital

V_Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag
Summe A. Eigenkapital
C. Verbindlichkeiten

8. sonstige Verbindlichkeiten
01700 Sonstige Verbindlichikeiten 455,90

Summe C. Verbindlichkeiten
Summe Passiva

32.357 53
-1.500,42
30.857,11

455130

4.551,30
35.408,41

Seite: 2



Schwimmyverband Ostwestfalen e.V., Ferdinandstr. 42, 33649 Bielefeld

Vorlaufige Gewinn- und Verlustrechnung in €

zum 31. Dezember 2010

Ergebnis der gewdhnlichen Geschiftstitigkeit
Bezirksbeitrage Vereine
08000 Bezirks-Beitrage Yersine

Boni Verbandstage
08001 Bonus VWerbandstag

Meldegelder WettkAmpfe
08400 Erlose Wetlkampfe / Meldegelder Masters
08402 Erlsse Wettkampf Lange Strecke
08404 Erlose Wetlkampfe Kurzbahn MS
08405 Erlsse Wettkampf 50-m-Bahn
08500 Sportverkehr Wasserball

Strafgelder Vereine
08408 Strafgelder von Vereinen

Lehrwesen-Zuschult LSB/NRWY
08200 Lehrgangszusehul ALenrarbeit LSBMNRW

Zuschult Lehrgange / Spiel 77
08250 Lehrgangszusehuls /Spiel 77

Teilnehmergebuhren Lehrgange
08810 Erldse Lehrgange Breitensport
08630 Erlése Lehrgange Kampfichter
08840 Erlise Lehrgange Trainerausbildung
08670 Kader-Lehrgange OWL
Zuschuf$ Jugend/ Toto
08700 ZuschuR Jugend, Toto
0B750 Zuschuls Jugend, Jugendtay

08760 Einnahmen Jugand, Sonstiges

Andere betriebl. Aufwendungen

Organisationskosten Vorstand und Ausschiisse
04010 Vorstandstatigkeit

04100 Pressearbeit

04301 SchwimmernrKaderaufwendungen
04350 Synchronschwimmen

04355 Schule und Verein

04360 Versicherungen

04398 Vereinsidrderung/iZuschisse
04560 Lehrginge Yorstandsmitglieder
04830 Geschenke abzugsiahig

04631 Ehrungen, Sportlerprisente, Preise
04840 Reprasentationskosten

04851 Vorstandssitzungen Aufwendungen

15133,20

-4 650,00

1.775,00
2.606,00
5.518,00
5801,50

750,00

275,00

6.061,52

1,326,562

2045,00
7.440,00
4.320,00

775,00

1.750,28
-250,00

445,00

-2.747,79
798,54
-2.818,75
140,60
2,70
52114
-1.400,00
108,20
122,09
-855,72
-503,19

-2 061,80

15.133,20

-1.650,00

16.528,50

275,00

6.061,52

1.326,52

14.270,00

244528

-23.023,43
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Schwimmyverband Ostwestfalen e.V., Ferdinandstr. 42, 33649 Bielefeld

Vorlaufige Gewinn- und Verlustrechnung in €

zum 31. Dezember 2010

04653 Aufmerksambkeiten -148,47
04673 Relsekosten Vorstand Fahrtkosten -5.374,02
04874 Reisekosten Worstand Tagespauschale -481,85
04878 Relsekosten Vorstand Ubernachtungsadfwand -488,45
04910 Porto -242 38
04020 Telefon -410,41
04930 BUrobedar -275,09
04035 Programme, EDV-Unterstiitzung -1.869,40
04940 Zeitschriften, Blicher -1.500,44
04080 Betriebsbedar -76,50
Wettkampf-Aufwendungen
04902 AUwendUngen M asters 267,09
04303 ALfwendunger W ettkampf Lange Strecke -1.313,33
04304 Schwimmen-CGWLIX-Veranstaltungen -653,60
04305 W etticampf Kurzbahn M3 210150
04320 W asserbal 1,245,112
04390 Ausrichterzusehul, Badkosten,sonst Raumkosten -5.981,80
04865 W ettkam pfe Kilom etergelderstattung -2.580,75
04860 W sttkampfe Tagegalder -778,50

Aufwendungen Aus- u. Forthildungen

04500 Lehrgangskosten Schwimmen-+Masters 87,50
04510 Lehrgangskosten Breitensport -1.089,62
04520 Lehrgangskosten Schiedsrichter -1.030,00
04530 Lehrgangskosten Kampfrichter -4.621,46
04540 Lehrgange Trainerauskildung -3.672,02
04550 Lehrgange W assemall -152,55
04863 Referenten Fahikosten Bahn, Bus -1.319,10
Aufwendungen Jugend
04720 Jugendarbeit, Worstand NREW -881,40
04730 Jugendarbeit, Jugendiag OWL -1.383,62
04760 Jugendarbeit, Fahrtkosten -305,40
04780 Jugendarbeit, Tagegelder -173,65
04850 Jugendarbeit, Jugendfahren -1.671,75
04860 Jugendarbeit, Klausurtagung -2.000,76

Summe Andere betriebl. Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

02850 Buchwer-Ertrag Abgang Ebase 2.478,52
Zinsen und ahnliche Aufwendungen

02120 Zinsaufwendungen fUr T verbindlichkeiten -8,80

04970 Kosten des Geldverkehrs -117,81

-156.951,79

-12.832,25

-6.436,38

-58.244 35
247852

-124,61
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Schwimmyverband Ostwestfalen e.V., Ferdinandstr. 42, 33649 Bielefeld

Vorlaufige Gewinn- und Verlustrechnung in €
zum 31. Dezember 2010

Summe Ergebnis der gewohnlichen Geschiftstitigkeit -1.500,42
Jahresverlust 1.500,42
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SCHWIMMVERBAND

iISCHWIMMEN - WASSERBALL - SYNCHRONSCHWIMMEN

WL

Schatzmeister:

Petra Hansen, Franz-Lehar-Str. 43, 33335 Giitersloh

Tel. 05209-980393
Mobil: 017680036679
Fax 03212 - 1074676

Petra.Hansen@sv-owl.de

Planungen fiir das Wirtschaftsjahr 2011
Einnahmen 2010

Beitrige

Zuschuss Lehrarbeit

Zuschuss Lehrgénge /Spiel 77

Zuschuss Jugend/Toto
Teilnehmergebiihren Kari-LG
Teilnehmergebiihren Sportassistenten-LG
TN-Gebiihren C-Trainer-Fortbildungen
TN-Gebiihren Breitensportausbildung
Meldegeld Schwimm-WK

Meldegelder Wasserball

Abo OWL-Magazin

Einnahmen Zinsen Festgelder Riicklagen
TN-Gebiihren Jugendveranstaltungen

Gesamt Einnahmen

Ausgaben 2010
allgemeine Verwaltung und
Vorstandstitigkeit

Schwimmausbildung

Ausgaben Wettkampfe
Ausgaben Jugend

Uberschuss

Petra Hansen, 31.12.2010

2010 2011
15.000,00 € 15.000,00 €
6.200,00 € 6.200,00 €
1.300,00 € 1.300,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
5.500,00 € 5.500,00 €
9.000,00 € 9.000,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
1.500,00 € 1.500,00 €
20.000,00 € 20.000,00 €
1.000,00 € 1.000,00 €
0,00 € 0,00 €
500,00 € 500,00 €
4.500,00 € 4.500,00 €
67.500,00 € 67.500,00 €
16.000,00 € 16.000,00 €
21.000,00 € 25.000,00 €
20.000,00 € 22.500,00 €
7.000,00 € 6.000,00 €
3.500,00 € -2.000,00 €
67.500,00 € 67.500,00 €

Eingetragener Verein im Vereinsregister Amtsgericht Bielefeld unter 20 VR 1793

Bankverbindung: Sparkasse Bielefeld, Konto 50064542, BLZ 48050161




